УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ
       от 23.07.2024                                   						    №407

О внесении изменений в приказ управления образования Администрации города Иванова от 16.01.2019 № 14 «Об утверждении Положения о денежном поощрении одаренных детей - учащихся и воспитанников учреждений муниципальной системы образования города Иванова»

На основании плана работы управления образования Администрации города Иванова (далее – управление образования), в целях выполнения муниципальной программы «Развитие образования города Иванова», утверждённой постановлением Администрации города Иванова от 11.11.2022              № 1836,
ПРИКАЗЫВАЮ:
.	Внести следующие изменения в приказ управления образования Администрации города Иванова от 16.01.2019 № 14 «Об утверждении Положения о денежном поощрении одаренных детей - учащихся и воспитанников учреждений муниципальной системы образования города Иванова» (далее – Положение):
1.1. п.1.5. Положения изложить в следующей редакции: «Денежное поощрение присуждается ежегодно в три этапа по номинациям в соответствии с критериями:
январь – номинация «За неоднократную победу в городских, областных и всероссийских предметных олимпиадах»: первые места в олимпиадах по разным предметам в течение двух последних лет, более трех призовых мест в течение одного учебного года; первые места в городской олимпиаде за три последних года;
июнь – номинация «Талант»: выпускники образовательных учреждений, получившие золотые и серебряные медали «За особые успехи в учении» и имеющие особо значимые успехи в различных видах деятельности (творчество, наука, спорт, общественная деятельность и др.);
сентябрь:
номинация «За успехи в интеллектуальной и научной деятельности»: наличие авторских научно-исследовательских работ, победы в городских конкурсах исследовательских работ; участие в региональных, всероссийских, международных конкурсах, турнирах, олимпиадах (по разным направлениям подготовки, не входящих в перечень), играх и др.;
номинация «За высокие достижения в спорте»: победы и призовые места на официальных чемпионатах и первенствах Ивановской области и Центрального федерального округа, участие во всероссийских, международных соревнованиях; наличие спортивных разрядов и званий;
номинация «За активную социальную работу»: системная общественная работа; социально значимая для города деятельность, подтвержденная общественными структурами; активное участие в жизни учебного заведения; наличие разработанных и реализованных социальных проектов; участие в городских, областных и всероссийских конкурсах социальных проектов («Адрес действия», «Я - гражданин России» и др.);
номинация «За успехи в творческой деятельности»: победа в городских творческих конкурсах и фестивалях; победа и призовые места в областных, региональных, всероссийских и международных конкурсах и фестивалях в течение трех последних лет».
1.2. пункт 1.7. изложить в следующей редакции: «Предоставление Денежного поощрения осуществляется за счёт средств бюджета города, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие образования города Иванова», утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 "Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования города Иванова».
1.3. В абзаце втором пункта 3.4. слова: «Заочное голосование членами Комиссии не допускается» заменить словами: «Допускается заочное голосование членов комиссии (с применением дистанционных технологий)».
1.4. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции: «Подача заявок в конкурсную комиссию осуществляется не позднее 20 августа (в номинации «Талант» - до 10 июня) текущего года».
1.5. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции (приложение).
2.	Чистяковой О.А., главному специалисту отдела мониторинга и организационной работы провести работу по организации и информационному сопровождению заявленных в Положении мероприятий.
3.	Рекомендовать руководителям образовательных учреждений организовать участие детей в конкурсном отборе.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Чистякову О.А., начальника отдела мониторинга и организационной работы.

Временно исполняющий обязанности
начальника управления		оригинал подписан                            Н.В. Виткина

Чистякова О.А.
(4932) 41 28 27, om2@ivedu.ru

Приложение
к приказу управления образования
                                                                                                Администрации города Иванова
                                                                          от 23.07.2024 №407

Приложение № 2
к Положению о денежном поощрении
одаренных детей - учащихся и воспитанников
учреждений муниципальной системы образования города Иванова

[bookmark: _GoBack]
Портфолио Претендента на присуждение денежного поощрения одаренным детям - учащимся и воспитанникам учреждений муниципальной системы образования города Иванова

 Раздел 1. Общая информация:
- фотографии из личной коллекции Претендента в электронном формате до 3-х штук (для использования в презентации);
- эссе «Мои увлечения».

Раздел 2. Официальные документы:
- ходатайство образовательного учреждения о выдвижении Претендента на получение премии, содержащее обоснование актуальности и значимости деятельности Претендента (направляется от организаций и коллективов);

- количественный анализ достижений претендента:
	ФИО учащегося, учреждение
	Количество наград*

	Муниципальный уровень
	Региональный уровень
	Всероссийский уровень
	Международный уровень

	за последние три учебных года
	за последние три учебных года
	за последние три учебных года
	за последние три учебных года

	Итого:
	Итого:
	Итого:
	Итого:

* Подтверждается сканами документов (в Портфолио)

- дипломы и грамоты, подтверждающие победы Претендента в значимых культурных, общественных, научных, спортивных, творческих и других мероприятиях, протоколы спортивных соревнований (за три последних года);

- публикации Претендента.

Раздел 3. Творческие работы:
- проекты;
- творческие разработки;
- видеозаписи;
- фотоматериалы;
- описание основных форм и направлений социальной и творческой активности Претендента, участия в различных конкурсах, фестивалях и др.